
Συνεδρίαση  Διοικητικού
Συμβουλίου 20/17-12-19

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Δ.Σ. ΑΡ. 20

17 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2019

 

ΘΕΜΑ: ΜΕΤΡΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΕΝΤΥΠΟΥ ΤΥΠΟΥ 

Το Δ.Σ., λαμβάνοντας υπόψη:

Τις  δηλώσεις  του  κυβερνητικού  εκπροσώπου  κου  Στέλιου
Πέτσα ότι το αδιάθετο ποσό από το πρόγραμμα ενίσχυσης
των εφημερίδων θα διατεθεί για το επίδομα θέρμανσης και
Ενόψει της συνάντησης με τον Υφυπουργό στον Πρωθυπουργό
και Κυβερνητικό εκπρόσωπο κο Στέλιο Πέτσα, στις 20/12,
με στόχο τη συνέχιση του διαλόγου για τη λήψη μέτρων
στήριξης του έντυπου τύπου

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία:

Να προετοιμαστεί υπόμνημα με τις προτάσεις της ΕΣΗΕΑ για
την  ενίσχυση  των  εφημερίδων  και  των  περιοδικών.  Το
σχετικό υπόμνημα να δοθεί στη συνάντηση και να προωθηθεί
προς όλες τις Περιφερειακές Ενώσεις και την ΠΟΕΣΥ.
Να  εκδοθεί  ανακοίνωση  με  τις  προτάσεις  της  ΕΣΗΕΑ,
τονίζοντας  την  πάγια  θέση  της  για  την  αναγκαιότητα
οικονομικής ενίσχυσης των επιχειρήσεων του Τύπου κ.λ.π.
Να  ζητηθεί  από  τον  Πρόεδρο  της  ΔΟΔ  και  της  ΕΟΔ  να
αποστείλουν προς την ΕΣΗΕΑ επιστολές στήριξης, οι οποίες
θα προωθηθούν στον Πρωθυπουργό, στον αρμόδιο Υπουργό και
στους Αρχηγούς των κομμάτων.
Να προσκαλέσει και να φιλοξενήσει τον Αναπληρωτή Γενικό
Γραμματέα ή άλλο μέλος της ηγεσίας της ΔΟΔ, προκειμένου
να  μετέχει  στη  συνάντηση  με  τον  Υφυπουργό  στον
Πρωθυπουργό  και  Κυβερνητικό  εκπρόσωπο.

https://www.esiea.gr/synedriasi-dioikitikoy-symvoylioy-2017-12-19/
https://www.esiea.gr/synedriasi-dioikitikoy-symvoylioy-2017-12-19/


Να συνεχίσει τις διαβουλεύσεις με την Κυβέρνηση, ώστε
έως  τα  τέλη  Ιανουαρίου  να  έχει  θεσμοθετηθεί  ένα
ρυθμιστικό  πλαίσιο  ενίσχυσης  του  εντύπου  Τύπου  με
μόνιμα, ποιοτικά και ποσοτικά κριτήρια.
Να ζητήσει από την Κυβέρνηση να καταβληθούν τα χρήματα
της  οικονομικής  ενίσχυσης  κατά  προτεραιότητα  στους
εργαζόμενους σε κάθε Μέσο Ενημέρωσης και στα Ασφαλιστικά
Ταμεία.


